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Här följer åtgärder och viktiga aspekter för bästa praxis:

Rekommenderade rutiner för spolning av en enteral infart 

Att spola en enteral infart med vatten är viktigt för patientens vätskebehov och för att bibehålla att 

infarten är ren. Regelbundna spolningar med vatten sörjer för att hålla infarterna rena och 

förebygger att avlagringar bildas så att rätt mängd näring kan flöda fritt. Regelbunden spolning med 

vatten  är väsentligt för att upprätthålla en korrekt och säker sondmatning på lång sikt.

Upprätthåll hygienen 

Tvätta händerna noggrant med tvål och vatten innan du 

hanterar sonden, gastrostomikatetern eller sprutan. Att 

bära engångshandskar är standardpraxis på sjukhus som 

extra skydd.

Välj rätt vatten

Rent, rumstempererat dricksvatten eller renat vatten är vanligtvis tillräckligt för de flesta människor. 

Sterilt vatten rekommenderas oftast för personer med försvagat immunförsvar, på sjukhus och när  

kvaliteten på dricksvattnet inte kan garanteras. I hemmiljö är antingen kran- eller flaskvatten 

acceptabelt om det är fritt från föroreningar.

Rätt mängd vatten

För vuxna är den rekommenderade minimimängden för spolning 20 ml, men den specifika mängden 

beror på patientens ålder, vätskebehov och olika begränsningar, sjukhusets riktlinjer  och 

vårdgivarens anvisningar. För pediatriska patienter varierar mängderna beroende på ålder och vikt; 

rådfråga vårdpersonal för specifika rekommendationer. Hos nyfödda används spolningar med vatten 

sparsamt eftersom det finns lite utrymme för att tillföra  vätskor utan energi och näring. Rådfråga 

din förskrivare för specifika volymer i dessa fall.
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Använd rätt anslutningar

Spola den enterala infarten regelbundet

Spola före och efter varje matning för att förhindra stopp i den enterala infarten.

Spola före och efter administrering av medicin för att ta bort medicinrester, förhindra stopp och 

undvika interaktion mellan sondnäringen och medicinen.

Spola den enteral infarten  före och efter eventuell mixad mat som ges genom infarten.

Om flera mediciner ges, spola mellan varje medicin.

Spola var 4 till 6 timme under kontinuerlig matning för att bibehålla fritt flöde.

När den enterala infarten  inte används, spola den var 8:e timme eller minst en gång dagligen 

i hemmiljö.

Använd rätt teknik

Vid spolning med spruta, använd ett försiktigt, långsamt och jämnt tryck på kolven snarare än ett 

enda, starkt tryck. Om du stöter på motstånd kan detta indikera ett stopp eller skada på den enteral 

infarten. Spola långsamt, eftersom snabb spolning kan orsaka obehag eller tryck i magen eller 

tarmarna.

Övervaka och dokumentera

Dokumentera varje spolning med vatten (tidpunkt, mängd vatten som administrerats och eventuella 

problem) för att dokumentera vätskeintag och identifiera potentiella problem tidigt.

Ansvarsfriskrivning: Denna information  ersätter inte  professionell medicinsk vård. Vid problem, komplikationer eller frågor, kontakta alltid medicinsk expertis.
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Använd alltid en ren ENFit®-spruta för att spola en ENFit®-matningsslang. När du spolar en 

gastrostomiknapp, använd alltid en  förlängningsslang mellan knappen och sprutan – anslut aldrig 

en spruta direkt till knappen, eftersom detta kan orsaka skada.
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